



November 30, 2023

The BSE Limited

Corporate Relationship Department Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai - 400 001

SCRIP CODE: 543066

SECURITY: Equity Shares/Debentures

Dear Sirs.

The National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra-Kurla Complex.

Bandra (E), Mumbai - 400 051

SYMBOL: SBICARD

SECURITY: Equity Shares

Re: <u>Disclosure under Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 - Newspaper Advertisements - Notice of Postal Ballot (including Remote E-voting)</u>

In continuation of our letter dated November 29, 2023, please find enclosed the copies of newspaper advertisements published in 'Business Standard' - all editions (English and Hindi) on November 30, 2023 with respect to completion of dispatch of Notice of Postal Ballot (including Remote E-voting) to the Members.

The advertisements may also be accessed on the website of the Company at www.sbicard.com.

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,

For SBI Cards and Payment Services Limited

Payal Mittal Chhabra Company Secretary & Compliance Officer Date of Event: - November 30, 2023; Time: NA

States tighten vigil amid China's pneumonia wave

Union health ministry advised states to immediately review preparedness

SOHINI DAS & SHINE JACOB

mid the rising cases of pneumo-A nia and 'white lung syndrome' in neighbouring China, several states in India are on alert. States like Haryana, Tamil Nadu, Kerala, Uttarakhand, Rajasthan, and Karnataka have asked hospitals and health care staff to be vigilant in handling any spike in

respiratory illnesses The Kerala health department has directed all district medical officers to keep close tabs on influenza-like illness (ILI) and severe acute respiratory illness (SARI) cases in hospitals. It has also renewed the alert against H1N1 flu (swine flu) across

The Haryana government has issued directions to all civil surgeons "to strengthen surveillance on ILI and SARI" recent reports indicated a surge in respiratory illness among children in northern China.

In a letter on Tuesday, the state's director of health services further ordered the civil surgeons to report "any clustering of

unusual respiratory illness". The Union Ministry of Health has advised states to immediately review their public health preparedness following reports of a surge in respiratory illness among children in northern China. The letter to the civil surgeons stated that the Centre had directed to ensure the availability of requisite hospital beds, testing, medical countermeasures, and infection control practices in health facilities and implement "operational guidelines for the revised surveillance strategy in the context of Covid-19".

"While the available information suggests that there is no cause for any alarm in India, there is a need to review the pub-lic health and hospital preparedness," according to the letter from the Haryana health services director to civil surgeons.

Tamil Nadu Director of Public Health (DPH) T S Selvavinavagam requested the Directorate of Medical Education & Research (DME), the Directorate of Medical and Rural Health Services (DMS), and the deputy directors of health services



States like Haryana, Tamil Nadu, Kerala, Uttarakhand, and Karnataka have asked health care staff to be vigilant to handle any spike in respiratory illnesses PHOTO: REUTERS

of the Directorate of Public Health that these institutions, specifically the deans of medical college hospitals and other allied institutions under DME, the joint directors of medical and rural health services, and other allied institutions under DMS, should increase surveillance and report cases of acute respiratory illness, SARI, and ILI on the Integrated Disease Surveillance-Integrated Health

Information Platform portal.

Reports suggested that Rajasthan's medical and health department has advised staff to stay vigilant and has asked officials to prepare an action plan for the prevention and treatment of the disease.

and Family Welfare, Rushikesh Ganeshbhai Patel, said on Wednesday the state has inspected the oxygen tanks, ven-tilators, and availability of beds. Plans for separate wards have also been made.

borders with China, has issued alerts

directing officials to step up surveillance

The situation in China is escalating. According to global reports, some hospitals in Beijing are receiving 7,000 to 13,000 daily patients with symptoms. Several patients' lung scans show 'ground glass opacity', reports suggested. Children are the worst affected. China has brought back the mask rule in public places.

The UK Health Security Agency has said it is closely monitoring the situation and will respond as more information becomes available.

The health agency noted in a release dated November 24: "Chinese authorities from the National Health Commission have reported an increase in the incidence of respiratory diseases in China, This increase has been attributed to the lifting of known pathogens such as influenza, mycoplasma pneumoniae, respiratory syncytial virus, and coronavirus. These are all common pathogens but due to changes in social mixing may not follow usual seasonal infection patterns. The UK experienced similar trends in 2022.

With inputs from Virendra Singh Rawat & PTI

GUJARAT URJA VIKAS NIGAM LIMITED

Sardar Patel Vidyut Bhavan, Racecourse, Vadodara 390007 PBX: (0265) 2310582-86, www.guvnl.com



NOTICE INVITING TENDER

Tender Search Code on ISN-ETS: GUVNL-2023-TN000008

GUVNL invites tenders for setting up of Pilot Projects of 250 MW / 500 MWh Standalone Battery Energy Storage Systems in Gujarat through Tariff Based Competitive Bidding (Phase II) followed by e-reverse auction. For tender documents please visit the website www.bharat-electronictender.com and www.guvnl.com. The last date of bid submission

General Manager (Power Trading)

OSBI Card

SBI CARDS AND PAYMENT SERVICES LIMITED

CIN: L65999DL1998PLC093849; Website: www.sbicard.com;

Registered Office: Unit 401 & 402, 4th Floor, Aggarwal Millennium Tower E-1,2,3, Netaji Subhash Place Wazirpur, New Delhi 110 034, India; Phone: +91 (11) 6126 8100

Corporate Office: 2nd Floor, Tower-B, Infinity Towers, DLF Cyber City, Block 2 Building 3, DLF Phase 2, Gurugram, Haryana 122 002, India; Phone: +91 (124) 458 9803

NOTICE OF POSTAL BALLOT TO MEMBERS AND PROCESS OF REGISTRATION OF THEIR E-MAIL ADDRESSES

The Members of SBI Cards and Payment Services Limited ("the Company") are hereby informed that pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and in terms of the General Circular No.14/2020 dated April 8, 2020; General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020; General Circular No. 22/2020 dated June 15, 2020; General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020; General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020; General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021; General Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021; General Circular No. 3/2022 dated May 5, 2022; General Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022 and General Circular No. 9/2023 dated September 25, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs (the "MCA Circulars"), the Company, for obtaining the approval of the Shareholders by voting through electronic mode ("e-voting/remote e-voting") in respect of the business(es) mentioned in the Postal Ballot Notice dated November 24, 2023, has dispatched the said Postal Ballot notice on November 29, 2023 by e-mail only, to all the Members/Beneficiaries whose names appear in the Register of Members/Record of Depositories as on the Cut-off date i.e. Friday, November 24, 2023 and whose e-mail addresses are registered with Company/Depository Participant(s)/Depositories/the Registrar & Transfer

The Notice of Postal Ballot along with the instructions for voting is also available on the Company's website at www.sbicard.com and the website of National Securities Depository Limited (NSDL) i.e. www.evoting.nsdl.com and at the relevant sections of the websites of the stock exchanges on which the shares of the Company are listed i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com. The Shareholders who have not received the said Notice may download the

In accordance with the MCA Circulars, physical copy of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Forms and pre-paid business reply envelope has not been sent to the shareholders for this Postal Ballot and the Shareholders are required to communicate their assent or dissent through the remote e-voting system only.

As required, the Company is pleased to offer E-voting facility to all its Members, to enable them to cast their votes electronically

The Company has appointed National Securities Depository Limited (NSDL) for facilitating e-voting to enable the members to cast their votes electronically. Voting Rights shall be reckoned on the paid-up value of shares registered in the name of the Member(s) as on the Cut-off date and any person who is not a member as on that date should treat the Postal Ballot Notice for information purposes only.

The facility to exercise vote on postal ballot by e-voting, will be available for the following period:

Thursday, November 30, 2023 (10.00 A.M. IST)

Friday, December 29, 2023 (5.00 P.M. IST)

During this period, members of the Company holding equity shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date i.e., Friday, November 24, 2023 may cast their vote electronically. E-voting shall not be allowed after 5.00 P.M. on Friday, December 29, 2023. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. The Board of Directors has appointed Mr. Vineet K Chaudhary (Certificate of Practice no. 4548) Managing Partner of M/s

VKC & Associates, Company Secretaries, or failing him, Mr. Mohit K. Dixit (Certificate of Practice no. 17827), Partner of M/s VKC & Associates, Company Secretaries, as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process in a fair and

The Results of the Postal Ballot/E-voting will be declared within two working days from the conclusion of remote e-voting. The Results declared along with the Scrutinizer's Report shall be placed on the website of the Company at www.sbicard.com and on the website of NSDL i.e. www.evoting.nsdl.com and communicated to BSE Ltd. (www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Ltd. (www.nseindia.com).

To enable participation in the remote e-voting process by those shareholders, to whom Postal Ballot Notice could not be sent due to non-availability of valid e-mail address, the Company has made appropriate arrangements with its Registrar & Share Transfer Agent for registration of e-mail addresses in terms of the above-mentioned Circulars.

The process for registration of e-mail addresses and other details is as under

For Temporary Registration:

Pursuant to relevant circulars, the shareholders who have not registered their e-mail address and in consequence the notice could not be serviced may temporarily get their e-mail address registered with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Link Intime India Pvt. Ltd. through the link: https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html and follow the registration process as guided thereafter. Post successful registration of the e-mail, the shareholder would receive soft copy of the Notice of Postal Ballot and the procedure for e-voting along with the User ID and Password to enable e-voting from NSDL. In case of any queries relating to the registration of E-mail address, shareholder may write to rnt.helpdesk@linkintime.co.in and for e-voting related queries you may write to NSDL at evoting@nsdl.com

It is clarified that for permanent registration of e-mail address, the Members are requested to register their e-mail address

- in respect of demat holdings with the respective Depository Participant (DP) by following the procedure prescribed by
- in respect of physical holding with Company's Registrar and Transfer Agents i.e. Link Intime India Pvt Ltd. by sending

Please Contact your Depository Participant (DP) and register your e-mail address and Bank account details in your demat account, as per the process advised by your DP. In case of physical holding, please contact the RTA of the Company i.e.

case of any queries, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and e-voting us for shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on: 022 - 4886 7000 and 022 - 2499 7000 or send a request at evoting@nsdl.com or contact Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, National Securities Depository Limited, Trade World, 'A' Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai – 400 013, at the e-mail id - evoting@nsdl.com

For SBI Cards and Payment Services Limited

Date: November 29, 2023

Place: Guruoram

Company Secretary & Compliance Officer

Paval Mittal Chhabra

Meanwhile, news agency ANI reported that Karnataka Health Minister Dinesh Gundu Rao told the media on Wednesday that they are preparing hospitals for any emergency. Still, as of now, there is nothing Similarly, Gujarat Minister of Health

Centre forms panel to probe inputs on plot to kill Pannun "We had also indicated Indian official directed

New Delhi, 29 November

India has constituted a highlevel inquiry committee to to be an probe allegations relating to a American conspiracy to kill a Sikh extremist on American soil.

The Financial Times, citing unnamed sources, last week reported that US authorities thwarted a plot to assassinate Gurpatwant Singh Pannun, and issued a warning to the Indian government over con-cerns it was involved in the plot. External Affairs Ministry Spokesperson Arindam Bagchi said on Wednesday that India constituted a high-

November 18 to look into all

the relevant aspects of the

and known

Canadian citizen, is wanted by

probe agencies on various terror charges. "We have already said that

ners, terrorists and others,"

Pannun, a Sikh extremist seriously since they impinge

during the course of discus-sions with the US on bilateral security cooperation, the US side shared some inputs pertaining to nexus between organised criminals, gun run-

he US Justice

Department said an Indian official directed an unsuccessful plot to

already exam-ining the issue," "In this context, it is informed that on November

Government of India constituted a high-level enquiry committee to look into all the relevant aspects of the matter," he added. Bagchi said India will take necessary follow-up action based on the findings of the committee.

that India takes such inputs

on our national

security Inter-ests as well, and

relevant depart-

ments

plot in US, says DOJ

An Indian government official directed an unsuccessful plot to assassinate a Sikh separatist on US soil, the U.S. Justice said Department Wednesday, in announcing charges against a man accused of orchestrating the attempted

murder. Federal prosecutors in Manhattan said Nikhii Gupta, 52, worked with the Indian government employee, whose responsibilities included security and intelligence, to assasdent who advocated for a Sikh

Railways to upgrade anti-collision tech Kavach to 4G/5G: Vaishnaw

New Delhi, 29 November

The Ministry of Railways looks to upgrade to 4G/5G (LTE-based) its indigenous anti-collision Kavach system and expedite its implementation, Railways Minister Ashwini Vaishnaw said on Wednesday, amid criticism over rising cases of accidents and collisions.

Kavach is an indigenously developed Automatic Train Protection (ATP) system, The state-of-the-art electronic system activates the train's braking system automatically if the driver fails to do so, and prevents the collision between two locomotives equipped with functional Kavach systems

The tenders for the next-gen Kavach will be rolled out in May to June next year, while the tender to upgrade the existing Kavach technology to LTE will be floated by next month, Vaishnaw told reporters in New Delhi.

This paper had exclusively reported in 2022 that the railways was exploring a direct leap to 5G for Kavach and mission critical voice operations in the railways. In August, then railway board

chairman and CEO Anil Kumar Lahoti

ready in operation more than 1.465 route kilometres (rkm) with work ongoing for over 3,000 rkm. In addition, surveys are being conducted for 6,000 rkm, However, we are confronted with critical industrial capacity issues. We would prefer to roll it out much more quickly," Lahoti had told the industry.

The industry has now developed enough capacity in several aspects like design and safety to install Kavach on 1.500 kms of railway tracks per year. Vaishnaw said, adding that the Centre plans to increase this capacity to 5,000

To that end, six vendors have been approved so far, which include German railway major Siemens AG and Japanese technology firm Kyosan Electric Manufacturing Company, and four Indian companies.

Some of these have worked on the technology already installed, which spans a little over 1 per cent of the railway

had flagged significant capacity Union minister Ashwini Vaishnaw had done a live demonstration of Kavach in March, where two trains gave automatic warning signs when they were headed for a collision

The anti-collision technology, priced at ₹40-50 lakh per kilometre, costs 25-33 counterparts, which India had been relying on so far.

Vaishnaw had done a live demonstration of Kayach in March, where two trains gave automatic warning signs when they were headed for a collision, Moreover, it automatically applies brakes if loco pilots fail to adhere to restrictions while passing signal at danger. The national transporter was severely

criticised after the recent rear-end collision of two passenger trains in Andhra Pradesh, killing 14 people, Such a collision could have been avoided had the network been equipped with Kavach. Meanwhile, there has been a

significant push to enable 5Gbased operations in the Indian Railways, which would lead to an upgrade in several outdated methods, particularly in communication The national transporter was

allotted a 5 MHz spectrum in the 700 MHz band in June 2021, with a commitment to invest ₹25,000 crore for the development of long-term evolution over thefollowing

five years.

Personal Finance, Insight Out

Personal Finance, Monday to Saturday

To book your copy, sms reachbs to 57575 or email order@bsmail.in



Business Standard Insight Out

चीन में निमोनिया बढ़ा, भारत अलर्ट

राज्यों को अस्पतालों में बेड, ऑक्सीजन, वेंटीलेटर आदि की समीक्षा के निर्देश दिए गए

सोहिनी दास और शाइन जैकब

ड़ोसी देश चीन में व्हाइट लंग सिंड्रोम एवं निमोनिया के केली से बढ़ते मामलों को तेजी से बढ़ते मामलों को देखते हुए भारत के कई राज्यों में चेतावनी जारी की गई है। हरियाणा, तमिलनाडु, केरल, उत्तराखंड. राजस्थान और कर्नाटक जैसे राज्यों से सांस संबंधी बीमारी में उछाल की स्थिति से निपटने के लिए अस्पतालों और स्वास्थ्यकर्मियों को पूरी तरह तैयार रखने को कहा गया है।

केरल के स्वास्थ्य विभाग ने सभी जिलों के चिकित्सा अधिकारियों को निर्देश दिया है कि वे अस्पतालों में इनफ्लूएंजा जैसी बीमारी और गंभीर सांस रोग के मामलों पर कड़ी नजर बनाए रखें। विभाग ने एच1एन1 बखार को लेकर भी सभी जिलों में नए सिरे से अलर्ट जारी किया है। इसी प्रकार हरियाणा सरकार ने सभी सिविल सर्जन के लिए दिशानिर्देश जारी करते हुए कहा कि वे



चीन के एक अस्पताल से बच्चे को लेकर बाहर निकलते परिजन

फौरन सचित करें।

उत्तरी चीन में विशेषकर बच्चों में

सांस संबंधी बीमारी फैलने को देखते

हुए केंद्रीय स्वास्थ्य मंत्रालय ने राज्यों

को फौरन अपनी सार्वजनिक

स्वास्थ्य तैयारी की समीक्षा करने की

सलाह दी। राज्यों द्वारा सभी सिविल

सर्जन को जारी पत्र में कहा गया है

इनफ्लएंजा जैसी बीमारी और गंभीर सांस संक्रमण रोगों पर नजर रखने के लिए निगरानी व्यवस्था को मजबूत करें। राज्य के स्वास्थ्य सेवा निदेशक ने मंगलवार को एक पत्र जारी कर सभी सिविल सर्जन को आदेश दिया कि वे किसी भी असामान्य सांस संबंधी बीमारी में उछाल के बारे में

कि केंद्र सरकार ने अस्पतालों में पर्याप्त बेड की उपलब्धता, जांच सुविधा, चिकित्सा काउंटर एवं संक्रमण नियंत्रण व्यवस्था को दुरुस्त करने एवं कोविड-19 के संदर्भ में संशोधित निगरानी रणनीति के लिए संचालन दिशानिर्देश लागू करने का आदेश दिया है।

हरियाणा स्वास्थ्य सेवा निदेशक द्वारा सभी सर्जन को जारी पत्र के अनुसार चूंकि उपलब्ध सूचनाओं के आधार पर भारत में चेतावनी की स्थिति नहीं है, परंतु अपने स्वास्थ्य ढांचे और अस्पतालों की व्यवस्था की समीक्षा करने की जरूरत है।

तमिलनाडु के सार्वजनिक वास्थ्य निदेशक टीएस टीएस स्वास्थ्य सेल्वाविनयागम ने चिकित्सा शिक्षा (डीएमई) निदेशक अनुसंधान, चिकित्सा एवं ग्रामीण स्वास्थ्य सेवा निदेशक (डीएमएस), तथा डीपीएच के स्वास्थ्य सेवाओं के उप निदेशक से अनुरोध किया है कि इन संस्थाओं मुख्य रूप से डीएमई के अंतर्गत आने वाले मेडिकल कॉलेज अस्पताल एवं अन्य संबद्ध संस्थानों के डीन, डीएमएस से जुड़े चिकित्सा एवं ग्रामीण स्वास्थ्य सेवाओं तथा संबद्ध संस्थाओं के संयुक्त निदेशक सांस संबंधी बीमारियों को लेकर निगरानी बढ़ा दें और एआरआई, एसएआरआई एवं आईएलआई के मामलों को एकीकृत रोग निगरानी-एकीकृत स्वास्थ्य सूचना प्लेटफॉर्म पोर्टल पर दर्ज करें। राजस्थान के चिकित्सा एवं स्वास्थ्य विभाग ने स्टाफ को सतर्क रहने को कहा है और अधिकारियों को बीमारी के इलाज एवं रोकथाम की कार्ययोजना बनाने

का निर्देश दिया है। इस बीच, कर्नाटक के स्वास्थ्य मंत्री दिनेश गुंडू राव ने मीडिया से कहा कि राज्य में किसी भी संकट की स्थिति के लिए अस्पताल तैयार हैं, लेकिन घबराने की बिल्कुल जरूरत नहीं है।

इंडियन बैंक 🦓 Indian Bank शाखा : बसंतपुर सँयली, गानियाबाद ह मेल : basantpur@indiaubank.co.in आसिरं/ मां को केला बक तथा भारत्यवाज्य का बाम पान्यवाज्य पुरस्कान जनुत्व पानावाज्य प्रान्तान के प्रशास के किया जा है। जान्यवाज्य प्राप्त कर विवार है के के लिए पुन्टिसंगक आसिरं/ यों का काला लेते के परवास किती भी समय विन्तांवित कार्य विधितामत होगा।

है दिक को इसके द्वारा परिस्थितियों के तहत उपमुक्त विचारित अनुसार बिक्स आनंत्रण/ सार्वजनिक नोतायी अववा प्राइतेट कोन्द्रेवट/दूरीदी द्वारा बिकी करना अथवा
किती भी पुन्टिस्तित आसिरं /यों का निवारण अववास संपाचार बारणें का अधिकार होगा।
किती भी पुन्टिस्तित आसिरं /यों का निवारण अववास संपाचार बारणें का अधिकार होगा।
का सर्वार्थ के पुनिस्ता अनुसार /यों के उन्हरा हम आस्राय का अध्या के संदेश में यह 15 दिन का नोटिस आरी कर रहे हैं।
कृप्ता गाँव कर कि अनुसारी में वर्षित आसिरं/ यों की बिकी कर मोटिस जारी का से संदेश में यह 15 दिन का नोटिस आरी कर रहे हैं।
कृप्ता गाँव कर की अनुसारी में वर्षित आसिरं/ यों की बिकी कर मोटिस जारी का को को वाला है।
कृप्ता गाँव कर की अनुसारी में वर्षित आसिरं/ यों की बिकी कर मोटिस जारी को का वाला है।
प्राप्त गाँव कर की अनुसारी में वर्षित आसिरं/ यों की बिकी का प्रमुख्य का जाता है, द्वारा को वालागी।
प्रोणिता आसिर्त्यों की बिकी के दिए सुरसिता मूल्य और परोहर चालि कमा (दिएसडी) अनुसारी में वर्षितानुसार निवार की गई है। बिकी वाक्यार आपसिरं को की को की वालागी।
प्रोणिता आसिरंग की बिकी के दिए सुरसिता मूल्य और परोहर चालि का विना का निवार का निवार का किती को को की वालागी।
प्रोणिता आसिरंग के बिकी की रहन पुरिस्त में कार्य करवारी साताया की निवार कारणी होगी। इस्तुक क्षेता(औ) द्वारा आरिसं(यों) का विरीक्षण अपने खर्च
पर 12-12-2023 से 13-12-2023 राक पूरी, थी करों से अपने रिवीव्य के सात होगी।

> नीतारी /विक से भाग लेने वाली स्वेत्यों को अपने रिवीव्य के बादरी वरसावेज प्रस्तुत करने होगे।

> नीतारी /विक कार पुरिट के करीन है। विकी बैंक ह्याप पुष्टि के करीन है। विकी 'देना है जहां है तथा देना है जो है जागर पर की जाएगी। कह सुमना कि को उपसब सिना है जर दे तथा को प्रतिद्धान प्रचावित किए बिना जारी की जा रही है। जारित के सफल होता को उसके पत्र में हसताराज्य पंजीकरण के लिए पेय सभी हमार/सार्वे/शूटक/कर लागू एक्ट/केन्द्र/स्थामीय नियमों के अनुसार वहण

आस्ति(याँ) को अनुसूची आस्ति(याँ) का वर्णन

ात को का सलाह ही. जाती है कि वंबराइट https://thept.in तथा www.msteecommerce.com पर सम्पत्ति की कोज है लिए सम्पत्ति काईबी नंबर का प्रयोग करें।

भारत ने इजरायली बंधकों को रिहा करने का स्वागत किया

भारत ने फिलिस्तीन के चरमपंथी समूह हमास की ओर से इजरायली बंधकों को रिहा किए जाने का स्वागत किया है और शेष बंधकों को बिना शर्ष तत्काल रिहा किए जाने की मांग की। भारत ने कहा कि आतंकवाद और बंधक बनाने जैसे कृत्यों को उचित नहीं ठहराया जा सकता। हमास ने इजरायल पर 7 अक्टूबर को अप्रत्याशित हमला कर करीब 240 लोगों को बंधक बना लिया था, जिसके बाद इजरायल ने भी जवाबी कार्रवाई करते हुए गाजा पट्टी पर हमला किया। कतर, मिस्र और अमेरिका की मध्यस्थता से इजराइल और हमास के बीच पिछले सप्ताह युद्ध विराम पर सहमति बनी जिसके बाद दोनों पक्षों में संघर्ष विराम तथा रिहाई का सिलसिला जारी है।

हमास ने अब तक इजरायल और अन्य देशों के 60 से अधिक बंधकों को रिहा किया है, बदले में इजरायल ने फिलिस्तीन के 150 लोगों को रिहा किया है। संयुक्त राष्ट्र में भारत की स्थायी प्रतिनिधि रुचिरा कंबोज ने मंगलवार को कहा, 'हम आज यहां ऐसे वक्त में इकट्ठा हुए हैं जब इजरायल और हमास के बीच युद्ध के कारण बड़ी संख्या में लोगों के मारे जाने तथा मानवीय संकट बढ़ने से पश्चिम एशिया में हालात तेजी से बिगड़ रहे हैं। यह स्पष्ट रूप से अस्वीकार्य है और हमने आम नागरिकों के मारे जाने की कड़ी निंदा की है।'

APPOINTMENTS



एक मुख्य अनुपालन अधिकारी तथा एक आंतरिक लेखा परीक्षा प्रमुख की भर्ती

एक्ज़िम बैंक द्वारा उक्त पदों हेतु संविदा आधार पर कार्यपालकों की भर्ती के लिए आवेदन आमंत्रित हैं।

विस्तृत जानकारी के लिए वेबसाइट eximbankindia.in/careers

आवेदन करने की अंतिम तारीख 22.12.2023 है।



OSBI Card

एसबीआई कार्डस एंड पेमेंट सर्विसेज़ लिमिटेड

सीआईएन: L65999DL1998PLC093849, वेबसाइट: www.sbicard.com

ईमेल आईडी: investor.relations@sbicard.com

पंजीकृत कार्यालय: यूनिट 401 और 402, चौथा तल, अग्रवाल मिलेनियम टावर, ई-1,2,3,नेताजी सुभाष प्लेस, वज़ीरपुर, नई दिल्ली 110 034, भारत; फ़ोन: +91 (11) 6126 8100

कॉर्पोरेट कार्यालयः दूसरा तल, टावर-बी, इन्फ़िनिटी टॉवर्स, डीएलएफ़ साइबर सिटी, ब्लॉक 2 बिल्डिंग 3, डीएलएफ़ फ़ेज़ 2, गुरुग्राम, हरियाणा 122 002, भारत; फ़ोन: +91 (124) 458 9803

सदस्यों को डाक मतपत्र की सूचना और उनकी ईमेल आईडी के पंजीकरण की प्रक्रिया

एसबीआई काईस एंड पेमेंट सर्विसेज़ लिमिटेड ("कंपनी") के सदस्यों को द्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम 2013 (अधिनियम) की धारा 110 के साथ पठित कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम 2014 के अनुसार एवं कॉपीरेट कार्य मंत्रालय द्वारा जारी सामान्य परिपत्र नं. 14/2020 दिनांक 08 अप्रैल 2020; सामान्य परिपत्र नं. 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल 2020; सामान्य परिपत्र नं. 22/2020 दिनांक 15 जून 2020; सामान्य परिपत्र नं. 33/2020 दिनांक 28 सितंबर 2020; सामान्य परिपत्र नं. 39/2020 दिनांक 31 दिसंबर 2020; सामान्य परिपत्र नं. 10/2021 दिनांक 23 जून 2021; सामान्य परिपत्र नं. 20/2021 दिनांक 8 दिसंबर 2021; सामान्य परिपत्र नं. 3/2022 दिनांक 5 मई 2022; सामान्य परिपत्र नं. 11/2022 दिनांक 28 दिसंबर 2022 और सामान्य परिपव नं. 9/2023 दिनांक 25 सितंबर 2023 ("एमसीए परिपव") के अनुसार कंपनी ने दिनांक 24 नवंबर 2023 की डाक मतपत्र सूचना में उल्लिखित व्यवसाय (व्यवसायों) के संबंध में शेयरधारकों की स्वीकृति इलेक्ट्रॉनिक मोड में मतदान ('ई-मतदान/रिमोट ई-मतदान') के ज़रिए प्राप्त करने हेतु उक्त डाक मतपत्र सूचना 29 नवंबर 2023 को ईमेल द्वारा उन सभी सदस्याँ/हितधारकों को भेज दी है, जिनके नाम निर्धारित तिथि यानी शुक्रवार, 24 नवंबर 2023 को सदस्याँ के रजिस्टर/डिपॉज़िटरीज़ के रिकॉर्ड में अंकित हैं और जिनकी ईमेल आईडी कंपनी/डिपॉज़िटरी पार्टिसिपेंट्(पार्टिसिपेंट्स)/डिपॉज़िटरीज़/कंपनी रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट के पास पंजीकृत हैं।

डाक मतपत्र की सूचना और मतदान के निर्देश, कंपनी की वेबसाइट www.sbicard.com पर और नेशनल सिक्योरिटीज़ डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) की वेबसाइट यानी www.evoting.nsdl.com पर और उन स्टॉक एक्सचँज की वेबसाइटों के संगत अनुभागों पर भी उपलब्ध हैं जिन पर कंपनी के शेयर सूचीबढ हैं, जैसे कि www.bseindia.com और www.nseindia.com। जिन शेयरधारकों को उक्त सूचना प्राप्त नहीं हुई है वे इसे उपर्युक्त वेबसाइटों से

एमसीए परिपत्रों के अनुपालन में, डाक मतपत्र सूचना की भौतिक कॉपी, डाक मतपत्र फ़ॉर्म और पहले से युकता-शुल्क वाले व्यावसायिक जवाब लिफ़ाफे, शेयरधारकों को इस डाक मतदान के लिए नहीं भेजे गए हैं और शेयरधारकों को उनकी सहमति या असहमति केवल रिमोट ई- मतदान प्रणाली के ज़रिए ही

जैसा कि आवश्यक है, कंपनी सभी सदस्यों को ई- मतदान की सुविधा प्रदान कर रही है ताकि वे इलेक्ट्रॉनिक रूप से मतदान कर सकें। कंपनी ने ई-मतदान की सुविधा प्रदान करने के लिए नेशनल सिक्योरिटीज़ डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) को नियुक्त किया है ताकि सदस्यों को उनके वोट इलेक्ट्रॉनिक माध्यम सें डालने की सुविधा दी जा सके। मतदान के अधिकार का निर्धारण, तय निर्धारित तिथि पर सदस्य (सदस्याँ) के नाम पर पंजीकृत शेयरों के चुकता मूल्य पर किया जाएगा और ऐसा कोई भी व्यक्ति जो कि उस निर्धारित तिथि को सदस्य नहीं है, वो डाक मतपत्र की सूचना को केवल जानकारी हेतु माने।

ई-मतदान द्वारा डाक मतपत्र पर मतदान की सुविधा निम्नलिखित अवधि के लिए उपलब्ध होगी:

मतदान का आरंभ : गुरुवार, 30 नवंबर 2023 (प्रातः 10:00 बजे भारतीय समयानसार) मतदान की समाप्ति : शुक्रवार, 29 दिसंबर 2023 (शाम 5:00 बजे भारतीय समयानुसार)

इस अवधि के दौरान, कंपनी के ऐसे सदस्य जो तय निर्धारित तिथि पर यानी शुक्रवार, 24 नवंबर 2023 को भौतिक स्वरूप में या डीमटेरियलाइज स्वरूप में इक्विटी शेयर के धारक हैं, वें इलेक्ट्रॉनिक रूप से मतदान कर सकते हैं। ई-मतदान की अनुमति शुक्रवार, 29 दिसंबर 2023 को शाम 5:00 बजे के बाद नहीं होगी। इसके बाद एनएसडीएल द्वारा ई-मतदान प्रणाली को मतदान के लिए निष्क्रिय कर दिया जाएगा।

निर्देशक मंडल ने डाक मतपत्र प्रक्रिया को निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से संचालित करने के लिए मेसर्स वीकेसी एंड एसोसिएट्स, कंपनी सेक्रेटरीज़, के प्रबंधन साझेदार श्री विनीत के. चौधरी (प्रैक्टिस प्रमाणपत्र नं. 4548) या उनकी अनुपस्थित में, मेसर्स वीकेसी एंड एसोसिएट्स, कंपनी सेक्रेटरीज़, के साझेदार श्री मोहित के. दीक्षित (प्रैक्टिस प्रमाणपत्र नं. 17827) को संवीक्षक के तौर पर नियुक्त किया है।

डाक मतपर्थाई-मतदान के परिणाम, रिमोट ई-मतदान समाप्त होने के दो कार्य दिवस के अंदर घोषित किए जाएंगे। घोषित परिणाम, संवीक्षक की रिपोर्ट के साथ कंपनी की वेबसाइट www.sbicard.com पर और एनएसडीएल की वेबसाइट यानी www.evoting.nsdl.com पर प्रदर्शित किए जाएंगे और उनकी सूचना बीएसई लिमिटेड (www.bseindia.com) और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ़ इंडिया लिमिटेड (www.nseindia.com) को दी जाएगी।

उन शेयरधारकों दवारा रिमोट ई-मतदान प्रक्रिया में भागीदारी को सक्षम बनाने के लिए, जिन्हें मान्य ईमेल आईडी की अनुपलब्धता की वजह से डाक मतपत्र सूचना नहीं भेजी जा सकी है, कंपनी ने अपने रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफ़र एजेंट के साथ अपर उल्लिखित परिपत्रों के अनुरूप ईमेल आईडी के पंजीकरण के लिए उपयुक्त व्यवस्थाएं की हैं।

ईमेल आईडी और अन्य विवरण के पंजीकरण की प्रक्रिया निम्नलिखित है:

अस्थायी पंजीकरण के लिए

संगत परिपर्त्रों के अनुसार जिन शेयरधारकों ने अपनी ईमेल आईडी पंजीकृत नहीं किए हैं और परिणामस्वरूप उन्हें डाक मतपत्र की सूचना नहीं भेजी जा सकी है, वे कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफ़र एजेंट, लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, द्वारा नीचे दिए गए लिंक पर जाकर: https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html एवं बताई गई पंजीकरण प्रक्रिया का पालन करके अपनी ईमेल आईडी का अस्थायी

ईमेल सफलतापूर्वक पंजीकृत हो जाने के बाद, शेयरधारक को एनएसडीएल की ओर से डाक मतपत्र सूचना की सॉफ़्ट कॉपी और ई-मतदान करने के लिए उपयोगकर्ता आईडी और पासवर्ड के साथ-साथ ई-मतदान की प्रक्रिया प्राप्त होगी। ईमेल आईडी के पंजीकरण से संबंधित किसी भी प्रश्न के लिए शेयरधारक mt.helpdesk@linkintime.co.in पर लिख सकते हैं और ई-मतदान से संबंधित प्रश्नों के लिए एनएसडीएल को evoting@nsdl.com पर लिख सकते हैं।

स्पष्ट किया जाता है कि स्थायी पंजीकरण के लिए सदस्य कृपया अपनी ईमेल आईडी का पंजीकरण:

- डीमैट होल्डिंग के संबंध में, डिपॉज़िटरी पार्टिसिपेंट द्वारा निर्देशित प्रक्रिया का पालन करके संबंधित डिपॉज़िटरी पार्टिसिपेंट के साथ करें। भौतिक होल्डिंग के संबंध में, कंपनी के रजिस्ट्रार और ट्रांसफ़र एजेंट (आरटीए), लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, को अपना आवेदन इस

iii) बैंक विवरण का पंजीकरण:

कृपया अपने डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट (डीपी) से संपर्क करें और अपने डीपी द्वारा सुझायी गई प्रक्रिया के अनुसार अपने डीमेंट खाते में अपनी ईमेल आईडी और बैंक खाता विवरण दर्ज करें। भौतिक होल्डिंग की स्थिति में, कृपया कंपनी के आरटीए यानी लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड से संपर्क करें।

किसी संदेह या प्रश्न की स्थिति में, आप www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड सेक्शन में उपलब्ध शेयरधारकों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफ़एक्यू) और शेयरधारकों के लिए ई-वोटिंग उपयोगकर्ता मैनुअल देख सकते हैं या 022 - 4886 7000 और 022 - 2499 7000 पर कॉल कर सकते हैं या evoting@nsdl.com पर अन्रोध भेज सकते हैं या फिर सुश्री पल्लवी म्हात्रे, वरिष्ठ प्रबंधक, नेशनल सिक्योरिटीज़ डिपॉजिटरी लिमिटेड, टूंड वर्ल्ड, 'ए' विंग, चौथी मंजिल, कमला मिल्स कंपाउंड, सेनापति बापट मार्ग, लोभर परेल, मुंबई - 400 013 से ईमेल आईडी - evoting@nsdl.com के ज़रिए संपर्क कर

एसबीआई कार्डस एंड पेमेंट सर्विसेज लिमिटेड के लिए

पायल मित्तल छाबड़ कंपनी सचिव और अनुपालन अधिकारी

तारीख: 29 नवंबर, 2023 स्थानः गुरुग्राम